



# Produktpaß

GERW040 - Zertifiziert

Hans-Felix Rätzel GmbH  
Am Akazienplatz 1  
39264 Zerbst/Pulspforde  
Telefon: 03923-6121-0  
Fax: 03923-6121-19  
email: info@raetzel.com

**Artikelnummer** (Item No.) **GERW040**

**Verkehrsbezeichnung:** (Product Name) **Sesam geschält**  
**25 kg/Sack**

**Herkunft** Originalursprungsartikel

**Aussehen** weißgelbe ca. 2 - 4 mm längliche, eiförmige Samen

**Geschmack** nussig, leicht crunchig bis mild

**Verwendung** Dekorgewürz für Brot u. Brötchen, Kuchen, Salatsaucen, Pasteten, Fleischgericht, geröstet zu Nudeln, Gemüse- und Getreidegerichten, Pellkartoffeln und Quark

**Mikrobiol. Höchstwerte**

Mikrobiologische Höchstwerte	
E.coli	<100 KbE/g
Bac.cereus	<1000 KbE/g
Aerobe mes. GKZ	<10.000.000 KbE/g
Salmonellen	n.n. in 125 g
Schimmel	<100.000 KbE/g

lt. Empfehlung der DGHM für rohe, nicht gemahlene, ganze Ölsaaten in der aktuellen Fassung

**Nähr- und Brennwerte**

Nähr- und Brennwerte pro 100g	
Kcal / kJ	2657 / 641
Fett	56,10 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,10 g
Eiweiß	24,60 g
Kohlenhydrate	5,75 g
davon Zucker	0,95 g
Salz	0,04 g

Die angegebenen Mengen sind rechnerische Durchschnittswerte und unterliegen natürlichen Schwankungen.

**Pestizide** gemäß VO (EG) Nr.396/2005 in der aktuellen Fassung

**GVO** Nein (Siehe Erklärung zur Verwendung GVO)

**Gebinde/Verpackung** 25 kg Papiersack Art.-Nr.GERW040  
(Gewichtseinheit und Verpackung kann variieren)  
1 kg Folienbeutel Art.-Nr.GERW240  
Es liegt eine Bestätigung zur Lebensmitteltauglichkeit des verwendeten Verpackungsmaterials, des Lieferanten, vor.

**EAN-Code (Karton)** 4015873320403

**Haltbarkeit** 4 Jahre ab Bestelldatum  
Restlaufzeit mind. 6 Monate

**Lagerbedingungen** trocken (rel. Luftf. <60%), 0 bis 28° C, lichtgeschützt

**Deklaration n. LMIV** Sesam

**Allergene Zutaten**

lt. VO (EU) 1169/2011 Anhang II	im Artikel enthalten ja/nein
Glutenhaltige Getreide und glutenhaltige	nein
Getreideerzeugnisse	nein



# Produktpaß

GERW040 - Zertifiziert

Hans-Felix Rätzel GmbH  
Am Akazienplatz 1  
39264 Zerbst/Pulspforde  
Telefon: 03923-6121-0  
Fax: 03923-6121-19  
email: info@raetzel.com

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nein
Eier und Eierzeugnisse	nein
Fisch und Fischerzeugnisse	nein
Erdnuss und Erdnusserzeugnisse	nein
Soja und Sojaerzeugnisse	nein
Milch und Milcherzeugnisse	nein
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	nein
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	ja
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg als SO <sup>2</sup>	nein
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nein
Senf und Senferzeugnisse	nein
Lupinen und Lupinenerzeugnisse	nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	nein

## Hinweis zu Allergene

Eine unbeabsichtigte Kontamination mit Allergenen kann trotz sorgfältiger und gründlicher Vorgehensweise durch uns und unsere Vorlieferanten nicht ausgeschlossen werden, weshalb Spuren von Allergenen im Artikel enthalten sein können.

## Erstellungsdaten

Erstellt am:	15.05.2017
Erstellt von:	Simone Rätzel
Geprüft am:	15.05.2017
Geprüft von:	Yvonne Hoffmann
Freigegeben am:	15.05.2017
Freigegeben von:	Michael Rätzel

## Erklärung zur Verwendung GVO:

Hiermit bestätigen wir, dass bei dem an Sie gelieferten Artikel nach derzeitigem Kenntnisstand entsprechend Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über genetisch veränderte Lebens- und Futtermittel (vom 22.09.2003) und der Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlamentes und des Rates über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung genetisch veränderter Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtlinie 2001/18/EG keine gentechnisch veränderten Rohstoffe eingesetzt werden und die Artikel nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen bestehen bzw. keine gentechnisch veränderten Organismen enthalten. Ausgenommen sind zufällig oder technisch nicht vermeidbare GVO-Anteile (je Zutat) kleiner als 0,9%.

Ergänzend geben wir folgende detaillierte Erklärung hinsichtlich des Einsatzes gentechnisch veränderter Organismen nachfolgend ab:

Der Artikel enthält keine "Novel Foods" gemäß der Verordnung (EG) Nr:258/97.

Bei dem Artikel handelt es sich nicht um einen GVO oder das Produkt enthält kein GVO.

Der Artikel enthält keine Bestandteile von Bt-Mais oder von Roundup Ready

Soja-Komponenten. Der Artikel enthält keine Bestandteile anderer

kultivierter genetisch modifizierter Pflanzen (z.B.Raps, Tomaten etc.).

Es wurde kein genetisch modifizierter Organismus oder ein Derivat eines

genetisch modifizierten Organismus bei der Herstellung des Artikels (z.B. Enzyme)

eingesetzt. Um die vollständige Rückverfolgbarkeit der eingesetzten Roh- und

Hilfsstoffe in Bezug auf die Abwesenheit genetisch modifizierter Organismen sicherzustellen

und eine Kreuzkontamination zu vermeiden, fordern wir Unbedenklichkeitserklärungen des/der

Lieferanten in regelmäßigen Abständen ab.

Bemerkung Erstellungsdaten



# Produktpaß

GERW040 - Zertifiziert

**Hans-Felix Rätzel GmbH**  
Am Akazienplatz 1  
39264 Zerst/Pulspforde  
Telefon: 03923-6121-0  
Fax: 03923-6121-19  
email: [info@raetzel.com](mailto:info@raetzel.com)

---

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und bedarf keiner Unterschrift.